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Členové redakce:
Martin Midrla, Jana Midrlová, Barbora Dufková, Martin Mašek, Anna Mašková
Příspěvky do zpravodaje můžete posílat na e-mail: obec@horniloucky.cz

Vážení spoluobčané,
držíte v rukou poslední číslo Zpravodaje Horní Lou-
čky vydaného v tomto roce. 
Prosinec se chýlí ke svému konci. Nevím jak u vás, 
ale kolem nás rok 2019 doslova prolétl. V letošním 
roce máme za sebou množství aktivit. Některé jsou 
viditelné jako komunikace do Hájku nebo víceúče-
lové hřiště, o všech dalších se dočtete na následují-
cích stranách zpravodaje. 
V průběhu roku jsme se zabývali také množstvím 
činností, které na první pohled zjevné být nemusí, 
nicméně pro chod obce jsou stejně důležité. V jed-
notlivých ročních obdobích se uskutečnila řada již 
tradičních kulturních akcí. Věřím, že i v následujícím 
roce se nám bude dařit tyto tradice naplňovat. Ne-
přehlédněte tak rubriku „Co nás čeká v následují-
cím roce?“.
Velkým tématem je pro nás všechny odpadové hos-
podářství, u kterého dochází k legislativním změ-
nám z pohledu třídění odpadů.  I přesto, že se vět-
šina z nás naučila poctivě odpad třídit, stále máme 
velké rezervy. V následujících letech bude docházet 
k dramatickému zvýšení cen za ukládání komunální-
ho odpadu na skládky a do spaloven. Pokud nebu-
deme řádně třídit, promítne se to do ceny poplat-
ku za jednoho občana.  Z uvedeného důvodu jsme 
se připojili ke společnému projektu DSO Tišnovsko  
a zažádali o nádoby na plasty do většiny domác-
ností, aby se plastem zbytečně neplnily popelnice 
s komunálním odpadem. Během následujícího roku 
budou probíhat informační setkání, na kterých se 
dozvíte, jak celý systém bude v naší obci fungovat.
Dovolte mi poděkovat všem zastupitelům, zaměst-
nancům obce, členům spolku Kultura Horní Louč-
ky, našim dobrovolným hasičům, dalším spolkům  
a Vám všem, kteří jste pracovali a pracujete ve pro-
spěch obce a všech svých spoluobčanů. 
Do nového roku vám přeji především pevné zdraví, 
rodinnou pohodu a mnoho pracovních úspěchů. 

Vaše starostka
Barbora Dufková



INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU
ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU
Pondělí 17:00 - 19:00
Středa 08:00 - 11:00
Čtvrtek 17:00 - 19:00

Horní Loučky 30
Tel.: +420 549 440 156
WEB: www.horniloucky.cz
@horniloucky (fb)

Mgr. et Mgr. Bc. Barbora Dufková
starostka
Tel: +420 724 181 885
E-mail: obec@horniloucky.cz

Ing. Martin Mašek
místostarosta
Tel: +420 737 008 483
E-mail: obec@horniloucky.cz
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POPLATKY V ROCE 2020
POPLATEK ZA SVOZ ODPADU
550,- Kč/osoba (dle OZV č. 1/2020)

POPLATEK ZA PSA 
100,- Kč, druhý a další pes 150,- Kč
(dle OZV č. 2/2020)

VODNÉ A STOČNÉ 
Vodné 23,- Kč + 15% DPH (od května 2020 DPH 10%)
Stočné 29,-Kč + 15% DPH (od května 2020 DPH 10%)
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SHRNUTÍ UDÁLOSTÍ ROKU 2019
• Proběhla výstavba chodníků 1. a 2. etapa, výběrové řízení vyhrála firma TVM Stavby 

s.r.o. z Předklášteří.
• V částech obce s nadměrným tlakem vody byly namontovány redukční ventily.
• Do obce byly dodány nové kontejnery z projektu DSO Tišnovsko.
• Byla  podána  žádost  o  dotaci  na  rekonstrukci  místní  komunikace  do  Hájku na 

Ministerstvo pro místní rozvoj, kterou jsme získali. A v září firma VIVEBA komunikaci 
opravila.

• Byly podány žádosti o dotace na rekonstrukci hřiště u hasičky na Ministersto pro místní 
rozvoj a na ČEZ, obě dotace obec získala. Hřiště opravila firma JM Demicarr, opravené 
hřiště můžete vidět na následující fotografii.

• V rámci zvýšení informovanosti občanů byl spuštěn SMS portál, stále se můžete přihla-
šovat. Přihláška je na webových stránkách nebo k dispozici na obecním úřadě. 

• V letošním roce se nám podařilo vydat 3 čísla obecního zpravodaje.
• Byl vytvořen pasport místních komunikací a dopravního značení.
• Organizovali jsme zájezd do divadla v Brně.
• Máme nového lesního hospodáře, v lese probíhá samovýroba kůrovcového dřeva  

a zalesňování ploch po loňském požáru a po kůrovcové kalamitě.
• U  obecního  úřadu  je  poštovní  schránka,  kterou  můžete  využívat  k  vhazování  žá-

dostí,  stížností,  anketních  lístků,  přihlášek  do  SMS  portálu a dalších.
• Proběhla obecní brigáda - rekonstrukce  herních  prvků  ve  středu  obce  v  návaznosti  

na  revizní  zprávu, dokončení plánujeme na jaro 2020.
• Do obce začala v květnu jezdit pojízdná pekárna - PO, ST, PÁ 11:15 - 11:45 hod.
• Řešíme nové možnosti v odpadovém hospodářství. Postupně bychom chtěli v obci za-

vést pytlový sběr tříděného odpadu od domu. Později přejdeme na sběr plastu do ná-
dob.

• Byly zjišťovány možnosti, jak dále navyšovat zdroje pitné vody.
• Bylo zpracováno první vydání kalendáře obce - stolní, liturgický a nástěnný kalendář.
• Zapojili jsme se do systém ECO-Bath - zpětný odběr baterií - krabice na baterie se na-

chází v chodbě obecního úřadu, krabičku ECOCHESSE si můžete vyzvednout na obec-
ním úřadě.

• Od června máme nového nájemce v hospodě, kterou vybavil novým nábytkem.
• Bylo vybudováno nové oplocení starého vrtu.
• Je připravena projektová dokumentace pro překládku el. vedení a veřejného osvětlení 

na horním konci obce, nyní se čeká na stavební povolení.
• Během druhého pololetí probíhaly intenzivně práce na novém provozním řádu vodo-

vodu a vodojemu.
• Práce na zajištění firmy na projekt rekonstrukce rybníka se podařily a zastupitelstvo 

schválilo firmu AXIOM engineering s.r.o., která nám zpracuje projektovou dokumenta-
ci, abychom mohli zažádat o dotaci na odbahnění rybníka.

• Sbor dobrovolných hasičů nás reprezentoval na závodech v obci Kaly. Na jaře vyčistili 
jezírko a připravili ho na letní sezónu. Na podzim nakáceli v obecním lese dřevo a opra-
vili taneční parket na výletišti, který byl již v havarijním stavu. V červnu a srpnu pořádali 
taneční zábavy s kapelou Volt a zajišťovali pro nás občerstvení na pouti, která se kona
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      la 10. srpna. 
• Spolek Kultura Horní Loučky zahájil 2. března masopustní průvod masek, 6. dubna jsme 

se v hojném počtu sešli na akci Ukliďme svět, ukliďme česko, 20. dubna proběhl první 
vědomostní kvíz, 30. dubna jsme se sešli na Žlíbku při pálení čarodějnic, odpoledne 20. 
7. patřilo dětem a tématem byli Mimozemšťané a vesmír, koncem srpna proběhl druhý 
vědomostní kvíz, tentokrát na výletišti. V září nám začaly přípravy na Martinské hody, 
které se konaly o víkendu 8. - 10. listopadu. 5. prosince do kulturního domu zavítal Mi-
kuláš s andělem a čerty, poslední akcí byl vánoční koncert s Hudci z Kyjova, kde jsme 
měli možnost načerpat vánoční atmosféru.

• Sportovci z Horních Louček pořádali 6. 12. Mikulášskou zábavu, večerem provázeli Ště-
pánkovi. 

ZIMNÍ ÚDRŽBA
Vážení občané i letos si dovolíme oslovit všechny občany s žádostí o pomoc s bojem  
o schůdnost našich chodníků v zimní době. Obecní zaměstnanci budou dělat vše pro to, 
aby udrželi obecní komunikace v přijatelném stavu, ale vaše spolupráce je v této době ne-
nahraditelná. Za Vaši pomoc děkujeme.

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEUMATIK
Přezuli jste auto a nevíte, co se sjetými pneumatikami, které už příští zimní sezónu nazou-
vat nebudete? Už dlouho funguje bezplatný zpětný odběr pneumatik, a to bez ohledu na 
značku nebo na to, jestli jste na místě odběru zakoupili pneumatiky nové. V naší obci mů-
žete pneumatiky odevzdávat v pneuservisu Dufek na adrese Horní Loučky 103.
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CO NÁS ČEKÁ V NÁSLEDUJÍCÍM ROCE?

• V roce 2020 by měla společnost E.ON realizovat přeložku elektrického vedení do země 
v horní části obce, v současné době se čeká na stavební povolení. Akce bude komplet-
ně financována E.ONem.

• Obec v tomto území vybuduje nové veřejné osvětlení.
• Po dokončení prací přeložení el. vedení bude realizována 3. etapa výstavby chodníků, 

stavbu bude realizovat firma TVM Stavby s.r.o. , bude podána žádost o dotaci na JMK.
• V půběhu jaro, léto 2020 bude vypracována projektová dokumentace na revitalizaci 

rybníka za obcí, na podzim bude podána žádost o dotaci na tuto akci.
• V lokalitě E2 bude prodloužen hlavni řad vodovodu.
• Na jaře bychom se rádi přidali k žádosti o dotaci k DSO Tišnovsko na pořízení kompos-

térů do domácností, dle vašeho zájmu.
• Postupně bude probíhat zavedení systému ECONIT - systém na evidenci odpadů.
• V případě získání dotace budou koncem roku 2020 nebo začátkem roku 2021 dodány 

nádoby (120l nebo 240l) na třídění plastu od domu.
• V prosinci 2019 byla podána žádost na Městský úřad Tišnov o pořízení nového  územ-

ního  plánu obce, v následujícím roce bude probíhat zpracování a jednání ohledně ÚP.

Nejdůležitější body
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ROZPOČET NA ROK 2020
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Od ledna 2020 je novou svozovou společ-
ností jedlého oleje firma Fritex. Tímto chce-
me oslovit vás občany, abyste ve svých do-
mácnostech sbírali použitý kuchyňský olej  
a tuk. Abyste ho nelili do odpadu a kanali-
zace, kterou tím zanášíte. Abyste ho nevy-
lévali do přírody, kterou tím ničíme. Olej po 
vychladnutí nalijte přes sítko trychtýřem do 
PET lahve, řádně ji uzavřete a odneste do 
sběrné nádoby - černá 240l nádoba ozna-

čená nápisem FRITEX - jedna nádoba se na-
chází u hasičky, druhá u odbočky ke kravínu. 
Touto činností společně přispějeme k ochra-
ně životního prostředí. 
Za každý vytříděný kilogram jedlého oleje 
dostane obec 1 Kč. V případě, že v nádobě 
bude jiný odpad, obec za likvidaci tohoto 
odpadu zaplatí 300 Kč, proto do těchto ná-
dob vhazujte pouze JEDLÉ OLEJE. 
Děkujeme za spolupráci.

FRITEX - SBĚR POUŽITÉHO KUCHYŇSKÉHO OLEJE



ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD
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Všechny splaškové kanalizace, i ta v Horních 
Loučkách, jsou určeny k odvádění odpad-
ních vod, což jsou vody mírně znečištěné bě-
hem běžné denní hygieny, užívání toalety, 
úklidu, praní a mytí nádobí. Bohužel v Hor-
ních Loučkách jsou případy, kdy na výtoku 
ze splaškové kanalizace do ČOV lze nalézt 

odpady, které do kanalizace nepatří. Jedná 
se zejména o hygienické potřeby typu vlh-
čených ubrousků, dámských hygienických 
potřeb a potravin. Nejen tyto ale i další in-
formace o látkách a odpadech, o způsobu 
jejich ukládání, jsou uvedeny v následující 
tabulce:

Proč nesmí do kanalizace všechny odpady?

A proč tyto látky a odpady do kanalizace nepatří?
Biologický odpad, jako jsou zbytky jídel  
a odpad z kuchyňských drtičů, nevhazujeme 
do kanalizace proto, abychom nepřispívali  
k blahodárnému životu potkanů a dalších ži-
vočichů, pro které je pobyt v kanalizačních 
stokách nežádoucí. Odpad z kuchyňských 

drtičů je pro kanalizaci taktéž nežádoucí,  
a to z důvodu usazování pevných látek  
a jejich zanášení kanalizační stoky, což může 
mít za následek snížení průtočnosti kanali-
začních přípojek. Používání drtičů odpadů  
je v České republice legislativně zakázáno.
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V případě, že se tuky z domácností nebo mo-
torové oleje dostanou do kanalizace, ochla-
dí se, vzniknou z nich hrudky, které mohou 
průtočnost kanalizační sítě omezit nebo 
zcela ucpat. Některé tuky se v kanalizaci roz-
loží a vzniknou z nich mastné kyseliny, které 
mohou způsobit korozi potrubí. V případě 
ucpání kanalizační stoky musí provozovatel 
kanalizace provést čištění stoky tlakovými 
vozy, které materiál zachytí a odvezou na 
skládku. Podobné problémy způsobují tuky 
i v procesu čištění odpadních vod, což může 
negativně ovlivnit kvalitu vypouštěné vody.
 Pevné látky, včetně hygienických po-
třeb uvedených výše v tabulce, nevhazuje-
me do kanalizace z důvodu zanášení kana-
lizace, ale také proto, že obsahují kromě 
celulózového podílu i plastové části, např. 
vatové tyčinky. Plastové části těchto hygi-
enických potřeb nepodléhají rozkladu, na 
rozdíl od toaletního papíru, a mohou zanést, 
případně zničit čerpadla na ČOV. Následná 

nefunkčnost čerpadel může způsobit zato-
pení kanalizace, popř. suterénů nemovitos-
tí. Pokud i přesto projdou tyto plastové čás-
ti celým procesem čištění odpadních vod, 
skončí v odpadu produkovaném čistírnou 
odpadních vod. Proto je třeba jej zlikvidovat 
příslušným způsobem, což se může projevit 
na výši ceny stočného.
 Proces čištění odpadních vod může 
také zkomplikovat řada chemických látek, 
které byly do odpadní vody vypuštěny. 
Některé látky jsou velice nebezpečné pro 
životní prostředí, ale i pro zdraví člověka. 
Některé látky mohou být hořlavé nebo vý-
bušné a mohou mít negativní vliv na biolo-
gické procesy čištění odpadních vod.
 Dále do kanalizace nevhazujeme ne-
využité léky, které nám byly předepsány, 
nebo které jsme si volně zakoupili v lékárně. 
Podle pokynů výrobce léků bychom měli ne-
využité léky vrátit do lékárny, která se po-
stará o odbornou likvidaci odpadu.

Dešťová versus splašková kanalizace
V naší obci, kde je oddílná kanalizace – splaš-
ková a dešťová, je zakázáno do kanalizač-
ní (splaškové) přípojky vypouštět dešťové 
vody (ze střech, z odvodnění dvorů, chodní-
ků apod.) a jiné vody (přepady ze studní, jí-
mek, sklepů, apod.). Dešťové vody patří do 
dešťové kanalizace nebo můžou být v tom 
nejlepším případě zachyceny a znovu využi-
ty. Dle provozu ČOV je však patrné, že ně-
kteří vlastníci nemovitostí mají bez vědomí 
obce stále připojené části svých dešťových 
a jiných vod do splaškové kanalizace, což je 
dle kanalizačního řádu Horních louček za-
kázané! Způsobují tím problémy provozu 
ČOV, která je dimenzována pouze na určitý 
objem splaškových vod, ale nikoliv na velké 
objemy vod dešťových. Je tedy na místě, 
aby každý vlastník dle kanalizačního řádu 
udělal taková opatření, která zamezí nedo-
voleným přítokům do splaškové kanalizace!

ZDROJ:
ADAVAK Adamov. Co do kanalizace nepatří. In: 
adavak.cz [online]. 23.12.2019 [cit. 23.12.2019]. 
Dostupné z: https://www.adavak.cz/co-do-ka-
nalizace-nepatri-92.
Kanalizační řád Horní Loučky.



PAMĚTI Z HORNÍCH LOUČEK
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Zajímavým fenoménem každé doby je jídlo. 
Připravování každodenních pokrmů bylo 
úkolem hospodyně. V Horních Loučkách se 
připravovala tradiční jídla, jaká známe teď, 
ale i jídla, která v průběhu let upadla v zapo-
mnění. 
Nutno podotknout, že dříve se lidé stravo-
vali velmi skromně. Snídani obvykle tvořila 
bílá káva s nadrobeným chlebem, chléb su-
chý nebo mazaný sádlem, máslo na chleba 
bylo velmi ojedinělé. 
V sezónně polních prací se k dopolední sva-
čině na poli připravovaly vdolky, vařená vej-
ce, rozdělávaný tvaroh, škvarky s rozkved-
lanými vejci, kyselá polévka, chléb a černá 
káva. Káva se vařila z cikorky nebo ze žita. 
Od pondělí do soboty vařily se obědy bez-
masé. Hojně se využívalo sezónního ovoce, 
takže se vařily kynuté knedlíky s ovocem,  
v zimě s povidlím, šišky s mákem nebo tva-
rohem, šulánky nebo  táče (kynuté buchty 
na plech). Když byla sezóna např. rybízu, 
pekl se rybízový táč tak dlouho, dokud ry-
bíz byl. Panímámy se neptaly, jestli je to ně-

komu po chuti. Vařilo se a peklo z toho, co 
zrovna bylo, neplýtvalo se. Obecně se často 
připravovala moučná jídla.
 K obědu byla každodenně polévka, k ní 
vdolky nebo chléb. Připravoval se kchél (ka-
pusta) s bramborami nebo knedlíkem. Vařil 
se kerláb, což je pokrm z čerstvé kedlubny, 
která se nakrájela na malé kostičky, povaři-
la, zalila smetanou, z čehož vznikla sladká 
omáčka. Ke kerlábu se jedly papuče (kynuté 
knedle zadělávané jen z mouky bez náplně). 
Zvláštním jídlem, se kterým se Hornoloučští 
mohli setkat, byla drštička. Mouka se smí-
chala s mlékem, až vznikla hustší kaše, ta se 
nalila na plech a upekla. Tato jednoduchá 
buchta bývala k obědu. Maso bylo zpravidla 
jen v neděli. 
K večeři bývaly brambory na loupačku  
s mlékem.

Jídlo v Horních Loučkách

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Ahoj holky, ahoj kluci, milí rodiče,
v první polovině ledna roku 2020 se koná již 
dvacátý ročník celorepublikové Tříkrálové 
sbírky, pořádané Charitou Česká republika. 
Do ulic obcí a měst vychází v celé České re-
publice více než 14 tisíc kolednických skupi-
nek (přibližně 50 000 dobrovolníků). 
Přidáte se 11.1.2020 v Loučkách k nám?
Co je Tříkrálová sbírka? 
Tříkrálová sbírka, která probíhá v České re-
publice vždy v první polovině ledna, navazu-
je na starodávnou Tříkrálovou tradici. Šestý 
leden je od 4. století spojen s příchodem 
mudrců do Betléma. Ti navštívili Ježíše krát-

ce po narození a přinesli mu zlato, kadidlo 
a myrhu. K záměně mudrců za krále došlo 
až na základě středověké legendy, kdy jim 
byla přisouzena jména Kašpar, což zname-
ná „Strážce pokladu“, Melichar s význa-
mem jména „Král je světlo“ a Baltazar, toto 
jméno znamená „Ochraňuj můj život“. Již 
od středověku patřil svátek Tří králů mezi 
nejoblíbenější lidové oslavy. Nejprve chodi-
li mladíci, pak chudé děti převlečené za Tři 
krále a přinášeli do domovů požehnání.
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Co znamená nápis K+M+B+ napsaný koled-
níky na dveřích?
Písmena se často vykládají jako iniciály Tří 
králů – Kašpar, Melichar, Baltazar (nebo 
latinskou formu C + M + B +). Původní text 
však zní Christus mansionem benedicat, 
Kristus ať žehná tomuto domu – po celý 
rok. Proto se za poslední křížek píše letopo-
čet. Požehnání Tří králů patří celému domu  
i všem, kdo v něm přebývají.
Musím chodit do kostela, když se chci zú-
častnit tříkrálové sbírky jako koledník nebo 
doprovod?
Ne. Tříkrálové sbírky se účastní Ti, kteří chtě-
jí nezištně věnovat svůj čas ve prospěch po-
třebných. Bez rozdílu vyznání.
Jak to celé v Loučkách probíhá? 
Sbírka má ustálená pravidla, na jejichž dodr-
žení dohlíží koordinátor. U nás v Loučkách 
je koordinátorem sbírky p. Pavla Caudro-
vá. Všichni dobrovolníci se sejdou v sobotu  
11. 1. 2020 v 9:00 hodin ráno v hasičce. Děti 
přijdou v kostýmech králů. Kooordinátor, 
dle počtu přihlášených dobrovolníků, pře-
dem rozdělí oblast Dolních a Horních Lou-
ček do jednotlivých úseků a přidělí je jednot-
livým skupinkám. Skupinku tvoří vedoucí  
a nejméně tři děti – tři králové. Vedoucím 
skupinky musí být dospělá osoba resp. oso-
ba starší 15 let, které byl vydán občanský 
průkaz. Koordinátor rozdá vedoucím sku-
pinek zapečetěné pokladničky, posvěcené 
křídy a průkazy koledníka. Od cca 10:00 se 
rozejdeme po skupinkách na koledu. Jde-
me dům od domu. Řada lidí na koledníky  
a jejich požehnání čeká, pro děti mají často 
nachystánu sladkou drobnost. Vždy popře-
jeme lidem vše dobré a zazpíváme koledu 
„My tři králové jdeme k Vám, štěstí zdra-
ví……..“ Kdo umí zahrát melodii třeba na 
flétničku, je velmi vítáno! Poděkujeme za 
případný finanční dar a napíšeme na dveře 
domu svěcenou křídou požehnání Tří králů 
K+M+B+2020. Pokud se lidé ptají, vysvětlí-
me, komu a kde peníze ze sbírky pomohou. 
Snažíme se obejít celou vesnici a někdy je 

to pěkná dřina. Počasí nemusí přát, ale hr-
nek teplého čaje nabídne koledníkům každý 
dům. S koledou končíme okolo 13:00 hodiny 
a vrátíme se společně na hasičku. Předáme 
pokladničky s dary, posedíme, povídáme si 
a sdílíme společnou radost, že jsme mohli 
přispět dobré věci.
A co kostýmy? 
Kostýmy si připravují koledníci sami. Koruny 
vyrábíme z tvrdého papíru (měli by vydržet 
každé počasí) a dozdobíme je podle fanta-
zie. Jednoduché královské roucho lze vyro-
bit třeba z prostěradla, inspiraci najdete na 
internetu.
Na co slouží vybrané peníze a komu sbírka 
pomůže? 
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemoc-
ným nebo handicapovaným lidem, senio-
rům, matkám s dětmi v tísni a dalším jinak 
sociálně potřebným skupinám zejména v re-
gionu, kde sbírka probíhá. Nejméně deseti-
na výnosu sbírky je každoročně určena také 
na humanitární pomoc do zahraničí.
Výtěžek v roce 2019 v tišnovské oblasti byl 
1 668 873 Kč a díky Tříkrálové sbírce 2019 
mohla Oblastní charita Tišnov podpořit:
 - seniory a dlouhodobě nemocné – náku-
pem vybavení pro Charitní ošetřovatelskou, 
pečovatelskou a odlehčovací službu a dofi-
nancováním nákupu dvou automobilů pro 
Pečovatelskou službu,
 - klienty v terminálním stádiu onemocně-
ní – aby mohli poslední část svého života 
prožít v domácím prostředí, v kruhu svých 
blízkých; Domácí hospicovou péči podpoři-
la Charita nákupem vybavení a automobilu 
pro lepší dostupnost hospicového týmu k 
umírajícímu a dofinancováním provozních 
nákladů služby,
 - děti a mládež – podporou Klubu Čas, kde 
je poskytováno zázemí a pomoc jako pre-
vence sociálně patologických jevů,
 - osoby s mentálním postižením – podpo-
rou Chráněného bydlení a Sociální rehabili-
tace ve Skryjích kde nejen poskytují těmto 
lidem domov, ale dále se zaměřují
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na rozvíjení jejich soběstačnosti.
 - lidi v tíživé životní situaci nebo touto situa-
cí ohrožené – podporou Poradny Porta, kde 
je poskytováno poradenství včetně dluho-
vého, nebo podporou humanitární pomoci 
a Charitní záchranné sítě.
Máte-li chuť a zájem přidat se k dobrovol-
níkům, ozvěte se, prosím, koordinátor-
ce TKS p. Pavle Caudrové, p. Janě Hladké 

nebo p. Lence Rambouskové nejpozději do  
6. 1. 2020. Kontakty uvedeny níže. Děkuje-
me Vám
Vaše dotazy rády zodpovíme:
Koordinátorka sbírky za Oblastní charitu Tiš-
nov Pavla Caudrová, tel.: 739 389 215, email: 
tks@tisnov.charita.cz
Dobrovolníci Jana Hladká, tel.: 725 337 216, 
Lenka Rambousková, tel.: 608 049 442
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SPOLEK KULTURA HORNÍ LOUČKY
MARTINSKÉ HODY 2019
Letošní hody se nesly v tradičně netradič-
ním duchu. Již od září stárci a stárky pocti-
vě nacvičovali Českou i Moravskou besedu  
a věnovali se organizaci hodů. Netradič-
ně započala hodová veselice již v pátek. 
Nutno podotknout, že to byla příjemná 
změna, jelikož si mohli všichni zúčastnění  
v sobotu vydechnout, sejít se u stavění máje 
a nabrat síly na hlavní nedělní program. 
Páteční večerní zábavou provázela kapela 
J-Band. Večer zahájili svým nástupem stárci 
a stárky, vystoupily i nejmenší děti. Atmo-
sféra se nesla v příjemném duchu a nechy-
běla ani tradiční tombola. Všem sponzorům 
děkujeme.
V sobotu se ozdobila a postavila mája. Od 
setmění stárci drželi dozor, což se nakonec 
vyplatilo – dolnoloučská pila skončila na dně 
našeho jezírka. Večer proběhl v kulturním 
domě vědomostní kvíz, který byl příjemným 

odreagováním v nabitém víkendu.
Po vydařeném večeru jsme se všichni i s dět-
mi zúčastnili hodové mše svaté v kostele  
sv. Martina. Za doprovodu kapely Galáni  
z Přibyslavic zvali stárci a stárky občany na 
tradiční program pod májou. Program za-
hájili krojovaní úvodním tancem. Ovšem 
velkým překvapením bylo nové taneční čís-
lo – hornoloučská beseda, které velmi osvě-
žilo celou podívanou. Následovaly nejmenší 
děti s Moravskou a Českou besedou. Celý 
program byl zakončen čtením ortelu nad 
beranem a zpytováním jeho hříchů.
Děkujeme všem, kteří se do organizace 
hodů zapojují, všem, kteří nás podporují  
a vám všem, kteří se pravidelně účastníte.



- 15 -

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2019
Ve čtvrtek 5. 12. k nám do obce zavítal Mi-
kuláš s andělem a čerty. V kulturním domě 
naděloval dětem dárky. Všechny děti recito-
valy, zpívaly nebo dokonce hrály na hudební 
nástroj. Děti Mikulášovi slíbily, že se v příš-
tím roce polepší. 

Nakonec Mikuláš vyhlásil, kdo měl nejlépe 
připravenou básničku nebo písničku a od-
měnil za snahu všechny děti. 
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INOVUJEME NAŠE ODPADY
NOVĚ V OBCI ZAVÁDÍME CHYTRÝ SYSTÉM 
EVIDENCE ODPADŮ.
Jak jsme Vás v předchozím čísle zpravodaje 
informovali, vzhledem k měnící se legislati-
vě a připravovanému zdražování nakládání s 
odpady a zákazem skládkování, obec hledá 
cesty, jak předejít zvyšování nákladů a s nimi 
souvisejících poplatků za směsný komunální 
odpad. V budoucích letech je tak zapotřebí 
se zaměřit na intenzivnější třídění odpadu, 
popřípadě předcházení jeho vzniku. 
Naše obec se rozhodla, že od dubna roku 
2020 spustí chytrý systém evidence odpadů 
ECONIT. Reaguje tak na výsledky nedávné 
ankety zaměřené na odpady, a také na fakt, 
že v naší obci máme stále velké množství 
drahého komunálního odpadu. Obec si od 
zavedení této novinky slibuje více vyseparo-
vaných odpadů, a tak i nižší náklady za ko-
munál.

Novinkou v naší obci bude od měsíce dubna 
nový inovativní systém třídění odpadů ECO-
NIT, který bude naše odpady monitorovat. 
Občané se však samotného monitorování 
nemusí obávat, neboť jeho cílem nebude 
zjišťovat, kdo a co do odpadu vyhodí, ale 
zmapovat vyseparované složky odpadu  
a snížit tak množství směsného odpadu pu-
tujícího na skládky.

CO JE ECONIT?
Jednoduchá chytrá evidence odpadů z do-
mácností, díky níž mohou být v dalším roce 
zvýhodněny při výpočtu poplatku za od-
pady ty domácnosti, které se rozhodnou 
chovat zodpovědně a poctivě tak třídit své 
odpady. Takové systémy již úspěšně fungují 
ve více obcích v České republice a ty tak do-
sahují značné úspory na odpadech. Jedním  
z dobrých příkladů je obec Trojanovice. 
Naše obec nechce zahálet, a tak se přidává 
k těmto inovacím.

JAK TO BUDE FUNGOVAT V PRAXI?
Občané budou plasty spolu s nápojovými 
kartony třídit do speciálních 120 litrových 
žlutých pytlů, které zdarma dostanou od 
obecního úřadu. Na úřadě také obdrží ná-
lepky s QR kódy, které budou sami nalepo-
vat přímo na pytle, naplněné vytříděným od-
padem. Kódy budou obsahovat informace  
o druhu tříděného odpadu, pořadové číslo 
a identifikaci domácnosti. Naplněné a ozna-
čené pytle bude 1x měsíčně sbírat dům od 
domu svozová společnost. Pracovník tech-
nických služeb při přebírání každý pytel na-
čte do systému a zaeviduje. Kromě každé-
ho označeného pytle pracovník načte také 
nádobu na směsný komunální odpad, která 
bude polepena trvanlivým QR kódem. 
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Data týkající se odpadu každého občana 
se budou odesílat do odpadového účtu, ke 
kterému se lze přihlásit na stránkách www.
chytreodpady.cz. Přihlašovací údaje dosta-
nete spolu s kódy a pytli na obecním úřadě  
v úředních dnech (pondělí, středa a čtvrtek).
Apelujeme na to, aby občané nádoby na 
směsný komunální odpad vytahovali před 
dům v okamžik, kdy jsou nádoby plné. Obec 
platí za každý výsyp nádoby nehledě na to, 
jak je naplněná. Proto vyvezení poloprázdné 
nádoby znamená plýtvání financemi obce. 
Tímto jednoduchým vstřícným krokem tak 
můžeme společně snížit náklady na odpa-
dové hospodářství.

Na základě zavedení tohoto systému očeká-
váme následující přínosy: 
• Obec bude mít přehled nad svozovou 
společností.
• Na základě kvalitních dat může obec 
dělat kvalitní rozhodnutí v oblasti odpado-
vého hospodářství.
• Správně vytříděný odpad přináší vyšší 
příjmy do rozpočtu obce a generuje nižší ná-
klady.
• Občané budou moct pohodlněji třídit 
odpady.
• Kdo z občanů podpoří tento nový sys-
tém odpadového hospodářství, vedení obce 
tento fakt zohlední při výpočtu poplatku na 
příští rok (POZOR!! Nejde o soutěž, kdo vy-
třídí vyšší počet pytlů.).
Zapojení do systému je dobrovolné, proto 
1100 l nádoby na plast prozatím nebudeme 
v separačních hnízdech omezovat. Průběž-
ně Vás budeme informovat prostřednictvím 
různých propagačních materiálů, zpravoda-
jů a webu obce. Na toto téma se také chystá 
veřejné setkání s občany. 

OBEC A DOTACE TÝKAJÍCÍ SE ODPADŮ
Protože nádobový sběr dům od domu má  
z dlouhodobého hlediska větší přínos, vede-
ní obce se rozhodlo přidat k DSO Tišnovsko, 
a to konkrétně k žádosti o dotaci na projekt 

spadající do dotačního titulu Operačního 
programu Životní prostředí (Prioritní osa 3: 
Odpady a materiálové toky, ekologické zá-
těže a rizika, Specifický cíl 3.2.: Zvýšit podíl 
materiálového a energetického využití od-
padů), kde žádáme o žluté nádoby na plast 
a nápojové kartony do většiny domácnosti.  
V případě, že Státní fond životního prostře-
dí dotaci schválí, obec si profinancuje až 85 
% způsobilých výdajů a nádobový sběr na-
hradí ten pytlový od začátku roku 2021. 
Dále obec uvažuje o využití jarního dotační-
ho titulu zaměřeného na předcházení vzni-
ku odpadu. Žádost o tuto dotaci by se kon-
krétně týkala zavedení systému domácího 
kompostování, což by v praxi znamenalo, že 
by každému, kdo by projevil zájem, byl zdar-
ma poskytnut kvalitní zahradní kompostér. 
Pokud by se obci poštěstilo a dotaci získa-
la, profinancovala by si tak 85 % způsobilých 
výdajů a kompostéry by se do domácností 
dostaly v polovině roku 2021. 

PRO MÉNĚ ODPADU
FOTO: JRK Česká republika
VÍCE INFORMACÍ NA www.chytreodpady.cz
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ŽIVOTNÍ JUBILEA
Říjen
Pochop Milan

Listopad 
Matýska Jan
Urbánková Jaroslava
Uhlířová Marie

Prosinec
Prášil Jiří
Vejpustek Zdeněk

K Vašemu jubileu přejeme spoustu štěstí, zdraví, radosti a mnoho dalších spokojených 
let. 

VŠE NEJLEPŠÍ!

UZAVŘENÉ SŇATKY        NAROZENÉ DĚTI
Jan Mašek, Horní Loučky
Tereza Vlková, Dolní Loučky

Jiří Mašek , Horní Loučky
Aneta Hosnedlová, Horní Loučky

         Karolína Mašková

ROZLOUČILI JSME SE S...

ŽIVOTNÍ JUBILEA v roce 2020

 ...panem Stanislavem Šímou 
 ...panem Karlem Burianem

Leden
Vodičková Drahomí-
ra
Halousková Marie
Pulkrábek Ladislav
Mašková Anna
Kadlecová Marie
Pochopová Marie
Únor
Šmídková Růžena
Mužíková Josefa
Uhlíř Jaroslav
Březen
Pochopová Jiřina
Svobodová Jindra
Žmolová Jiřina

Duben
Plevač Josef ml.
Smejkalová Alena
Plevač Josef st.
Berková Anna
Anděl Jiří
Květen
Plevačová Ludmila
Pekárková Marie
Čejka Aleš
Halouska František
Pochopová Kvě-
toslava
Jáchim Jindřich
Červen
Kolocová Hana

Kovaříková Marta
Berková Marie
Pololáník Karel
Juráková Marie
Červenec
Burian František
Patloková Marie
Pospíšilová Marta
Srpen
Plevač František
Jáchimová Radka
Vařílek Miroslav
Září
Dobeš Zdeněk
Karmasín Václav

Říjen
Matyska Jiří
Vejpustková Jarosla-
va
Dufek Zdeněk
Mužíková Marie
Listopad
Matyska Jan
Urbánková Jarosla-
va
Burianová Anežka
Prosinec
Šebek Antonín
Vejpustek Zdeněk
Marková Květoslava
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STRÁNKA PRO DĚTI - písnička
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ANKETA
Nenechávejte  si  to  sami  pro  sebe  a  dejte  nám  vědět,  co  vás  trápí.  Na  co  konkrétně  
by  se  mělo  zaměřit  vedení  obce,  co  by  přispělo  k  lepšímu  životu  v  obci?  Napište  
svůj  názor  a  anketní  lístek  vhoďte  do  schránky   u   obecního   úřadu.   Dotazy   a   při-
pomínky   budou   následně   zodpovězeny  v  Hornoloučském  zpravodaji,  nebo  řešeny  
osobně  s  vámi
...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................

ROZHOVORY S NOVÝMI OBČANY
Máme zde druhý rozhovor s novými spo-
luobčany, tentokrát jsme navštívili manžele 
Nečasovy, rozhovor nám poskytla paní Ka-
teřina Nečasová.

Vzpomenete si ještě, kdy jste byli poprvé v 
Horních Loučkách a jak to tady na vás pů-
sobilo? 
Byli jsme tu poprvé na podzim roku 2012, když 
jsme se přijeli podívat na prohlídku statku  
č.p. 2.  Nakonec jsme následující rok koupili za-
hradu u statku a postavili zde domek.  Působilo 
to zde klidně a venkovsky :)
Proč jste si vybrali Horní Loučky a můžete 
přiblížit, kde bydlíte? 
Hledali jsme s manželem Martinem vlastní by-
dlení v rodinném domku se zahradou v okolí 
Tišnova a nechtěli jsme bydlet v satelitní zá-
stavbě. Moc se nám líbil pozemek se starými 
stromy a jeho poloha, která je zároveň blízko 
návsi a zároveň v klidné části u sadu. Bydlíme  
v novostavbě mezi statky č.p. 1 (Pololáníkovi)  
a č.p. 2 (Ludvíkovi). 
Budeme rádi, když se nám trochu předsta-
víte, čím se živíte a jaké jsou Vaše koníčky.
 Jmenuji se Kateřina a momentálně jsem na 
rodičovské dovolené s mladší dcerou Lindou, 
dále máme ještě starší dceru Julii. Vystudova-

la jsem zahradní a krajinářskou architekturu; 
občas se mi daří pracovat z domu, ale většinu 
svého času stále věnuji dětem. Ve volném čase 
mám ráda výlety po okolní krajině, ježdění na 
kole, četbu, francouzštinu a šití … Baví mě také 
pěstování vlastní zeleniny a objevování starých 
a divokých odrůd. 
Je vaše stavba hotová nebo máte v plánu 
něco přistavovat?
Dům je skoro hotový a zahrada částečně také, 
ale okolí domu ještě na úpravy stále čeká. 
Jak se vám v Horních Loučkách bydlí? 
Jsme tu spokojení, já oceňuji velký klid a mož-
nost vyrazit z domu s dětmi rovnou do pří-
rody. Jsme také nadšeni z možnosti koupání 
na návsi. Rádi jezdíme do Tišnova na kole podél 
řeky, ale v zimě je zde auto nezbytností. Oceňu-
ji také možnost cvičení přímo v obci. 
Je tu něco, co by bylo dobré změnit nebo 
něco, co byste mohli přenést do reálných 
obrazů vy? 
Z praktických věcí bychom nejvíce ocenili chod-
ník podél silnice do Dolních Louček, především 
kvůli bezpečnosti dětí.  Pokud je to v našich si-
lách, zapojíme se do brigád a čištění obce, zále-
ží nám na prostředí, ve kterém bydlíme. 
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brčko
CD/DVD obal
Celofán
Deodorant v plastovém obalu
Ve skleněném obalu patří do kon-
tejneru na barevné sklo. Aerosol 
patří do směsného odpadu (pří-
padně kovy).
Igelit
igelit.sacek s papirovou etike-
tou
Kalíšky od vyhořelých svíček
Pokud se jedná o např. hřbitovní 
svíčky. V případě že jde o čajové 
svíčky, tak ty pak patří do kovů - 
jde o hliník
Kartáč (plastový)
Pozor, pokud je gumový, pak pat-
ří obal do směsného odpadu.
kávové kapsle
Často se jedná o plast, ale ma-
teriál kávových kapslí může být 
různý např. nespresso vyrábí 
kapsle z hliníku. Ty by pak patřili 
do kovů.
Kelímek (od jogurtu)
Kelímek není třeba vymývat.
Kelímek (od piva či nápoje)
Pozor, pokud se jedná o povos-
kovaný papírový kelímek, použij-
te směsný odpad.
krabice od mleka
Mléko bývá nejčastěji baleno do 
tetrapackových obalů neboli ná-
pojových kartonů. Některé obce 
mají i zvláštní kontejnery na ná-
pojové kartony, ale když vytřídíte 
do plastu, tak chybu neuděláte.
Krém v plastovém obalu
Květináč (plastový)
Maso - ochranna atmosfera
Pokud se jedná o obal od masa, 
kde je maso vakuováno či baleno 
v ochranné atmosféře, tak se té-
měř vždy jedná o plast
Mikrotenová taška

Mikrotenový sáček
Nápojový karton
Nápojový karton může být odklá-
dán jak do papíru, tak do plastu 
dle zvyklostí té které obce. Pří-
padně můžete najít i speciální 
kontejnery na tento druh odpa-
du. Rozhodně neuděláte chybu 
ať ho hodíte do modré či do žluté 
popelnice.
Obal od bramburek bohemia
Obal od čerstvého mléka
 Mléko bývá často v PET lahvích 
či nápojových kartonech. Neu-
děláte chybu, když vyhodíte do 
plastů.
Obal od čistícího prostředku 
na wc - savo, bref, devil
Obal od čističe odpadů
Pokud na obalu není některý  
z těchto symbolů (https://echa.
europa.eu/cs/regulations/clp/clp-
-pictograms) pak patří do plastu. 
Pokud tam tento symbol je, jed-
ná se o nebezpečný odpad, který 
odevzdejte na sběrném dvoře či 
při svozu nebezpečných odpadů 
(měl by probíhat 2x ročně)
Obal od čokolády
Čokoláda bývá balená buď v plas-
tu a nebo papíru a hliníkové fólii. 
V případě, že máte čokoládu jen  
v 1 obalu, tak vhoďte do plastu
Obal od džusu
Ve většině případů jsou džusy 
baleny do nápojových kartonů. 
Nápojový karton může být odklá-
dán jak do papíru, tak do plastu 
dle zvyklostí té které obce. Pří-
padně můžete najít i speciální 
kontejnery na tento druh odpa-
du. Rozhodně neuděláte chybu 
ať ho hodíte do modré či do žluté 
popelnice.
obal od kávy
Opět záleží na výrobci. Někteří 
balí do plastu (Jihlavanka) a ně-

kteří do kombinovaných obalů, 
které patří do směsného komu-
nálního odpadu. Myslím, že chy-
bu neuděláte, když hodíte do 
plastu a odborníci na dotřiďovací 
lince už si s tím poradí :-)
Obal od kosmetiky plastový
Zbytky obsahu nechte v nádo-
bách (tzn. zbytečně nevypouštěj-
te do kanalizace).
Obal od Lučina Smetanový 
termizovaný sýr 100g
Pouze pokud se jedná o Luči-
nu balenou v krabičce či kelím-
ku. Pokud jde o obal od Lučiny  
v kostce (balené jako např. más-
lo), tak tento obal patří do směs-
ného odpadu
Obal od mléka
Mléko bývá baleno buď v klasic-
ké PET lahvy či v tetrapackových 
obalech. Oba patří do plastu. Ně-
kde bývá na tetrapackové obaly 
zvláštní kontejner - černý s oran-
žovým víkem.
Obal od mléka
Mléko bývá nejčastěji baleno do 
tetrapackových obalů neboli ná-
pojových kartonů nebo klasic-
kých PET lahví. Některé obce mají 
i zvláštní kontejnery na nápojové 
kartony, ale když vytřídíte do 
plastu, tak chybu neuděláte.
Obal od mleté kávy
Záleží na konkrétním výrobci. Ně-
kteří používají čistě plastové oba-
ly, někteří obaly vícevrstevné, 
které patří do směsného odpadu. 
Neuděláte chybu, když dáte do 
plastu. Plastový odpad se dotřídí 
na dotřiďovací lince.
Obal od papity
Obaly od džusů
Obaly od mléka
Do plastu patří jak nápojové kar-
tony, tak klasické plastové láhve.
Sáček od chipsů

Co patří do žlutého kontejnéru?



- 22 -

Obaly od domácích čistících 
prostředků
Poku na obalu není některý z 
těchto symbolů (https://echa.
europa.eu/cs/regulations/clp/clp-
-pictograms) pak patří do plastu. 
Pokud tam tento symbol je, jed-
ná se o nebezpečný odpad, který 
odevzdejte na sběrném dvoře či 
při svozu nebezpečných odpadů 
Obaly od nanuků
obaly od oplatků
Plast
Pozor, do plastu nepatří PVC.
Plastová krabička od jídla
Plastová krabička od léků
Plastová láhev od oleje
V případě, že ji vymyjete jarem, 
aby neobsahovala zbytky oleje, 
pak patří do plastu. Nevymytá do 
směsného komunálního odpadu.
Plastová tuba od zubní pasty a 
i od jiných krémů s plastovým 
uzávěrem
Plastové kartuše od tmelů a 
silikonů
Pouze pokud jsou kartuše prázd-
né.
Plastové kýble
Patří do žlutého kontejneru. 
Pokud byl v kýblech obsah s ne-
bezpečnými vlastnostmi (např. 
barvy nebo chemikálie), pak pa-

tří do nebezpečného odpadu na 
sběrném dvoře - Obaly obsahující 
zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné.
Plastový obal od krájeného sa-
lámu s nálepkou nebo jakýko-
liv plastový sáček s papírovou 
nálepkou
Papírová nálepka na obalu ne-
vadí. Recyklační technologie si  
s nimi dovedou poradit.
Plato od vajec (plastové)
Polystyren
pravítko
Sáček od sladkostí
Sáček od slaných tyčinek
Sáček od těstovin
Sítě z balíků sena/slámy
Většinou tyto sítě bývají vyrábě-
ny z vysokopevnostního polypro-
pylenu. Pak patří do plastu.
Síťka od ovoce
Tetrapack
Nebo do označeného černého 
kontejneru.
Tetrapak
Nápojový karton může být odklá-
dán jak do papíru, tak do plastu 
dle zvyklostí té které obce. Pří-
padně můžete najít i speciální 
kontejnery na tento druh odpa-
du. Rozhodně neuděláte chybu 
když ho hodíte do žluté popelni-

ce.
Truhlík (plastový)
Tuba od krému
Tuba od zubní pasty
Ušpiněný plast
Pokud není plastový obal plný 
původního obsahu, pak patří do 
Plastu. Běžné ušpinění nevadí. 
Kelímky není nutné vymývat.
Víčko od kávy (plastové)

Víčko od plastové láhve
Víčka sbírají i různé charitativní 
organizace.

ZDROJ:
www.kamtovyhodit.cz
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